



株式会社 F Cホールディングス

6542 東証スタンダード

2025年6月期 第2四半期決算

補足説明資料

基本は技術

1.第2四半期決算報告① 受注・売上高

国内業務は堅調に推移、海外業務は今後の受注拡大に向け注力

◆建設コンサルタント事業の国内外別 売上高等 (百万円)

		FY2024 第2四半期	FY2025 第2四半期	増減
国 内	受注高(繰越含む)	7,376	7,358	△17
	売上高	3,484	3,686	202
海 外	受注高(繰越含む)	1,348	975	△373
	売上高	272	302	30

◆分野別 売上高 (百万円)

	FY2024 第2四半期	FY2025 第2四半期	増減
社会インフラ、防災	1,909	1,933	24
環境、都市・地域創生	633	726	92
モビリティ形成	1,213	1,329	115
合 計	3,756	3,989	232

1.第2四半期決算報告② PL

受注総量は前年同期に達していないが、売上高・利益は順調に推移

	FY2024 第2四半期 (百万円)	FY2025 第2四半期 (百万円)	増減	
			(百万円)	(%)
受注高 (繰越含む)	8,725	8,334	△391	△4.5
売上高	3,756	3,989	232	6.2
営業利益	227	424	196	86.7
経常利益	228	426	197	86.7
特別利益	92	-	△92	-
親会社株主に帰属する 中間純利益	185	286	100	54.2

※本表では表示桁未満の端数調整があります

1.第2四半期決算報告③ BS

健全な財務水準を持続（2Qでの借入金総額は20億円）

科 目	FY2024 第2四半期末	FY2024 期 末	FY2025 第2四半期末	対 前期末比
資産の部	10,990	9,284	11,222	1,938
流動資産	5,770	4,274	6,148	1,874
現金及び預金	1,457	1,723	1,357	△366
その他	4,312	2,551	4,791	2,240
固定資産	5,220	5,009	5,073	64
有形固定資産	4,104	4,152	4,224	72
無形固定資産	247	42	37	△5
その他	867	814	811	△3
負債の部	4,033	1,755	3,570	1,815
流動負債	3,743	1,465	3,355	1,890
短期借入金	2,450	-	1,900	1,900
その他	1,293	1,465	1,455	△9
固定負債	290	289	214	△74
長期借入金	(注) 159	(注) 142	(注) 109	△32
その他	130	147	105	△41
純資産の部	6,956	7,529	7,652	122
資本金	400	400	400	-
その他剰余金	6,556	7,129	7,252	122
総 資 産	10,990	9,284	11,222	1,938

流動比率183.2%

FY2024 第2四半期末	FY2024 期 末	FY2025 第2四半期末
154.2%	291.7%	183.2%

固定比率66.3%

FY2024 第2四半期末	FY2024 期 末	FY2025 第2四半期末
75.0%	66.5%	66.3%

自己資本比率68.2%

FY2024 第2四半期末	FY2024 期 末	FY2025 第2四半期末
63.3%	81.1%	68.2%

(注) 従業員持株会支援信託ESOP導入に伴う信託口に対する債務保証額（連結財規）

1.第2四半期決算報告④ CF

期首計画に沿ったフロー状況を報告

- ◆営業CF：計画どおり推移
- ◆投資CF：計画どおり推移（新社屋建設投資・OA関連設備投資）
- ◆財務CF：計画どおり推移（営業CF相当額の運転資金調達による増加）

（単位：百万円）

	<u>FY2024</u> <u>第2四半期</u>	<u>FY2024</u> <u>期末</u>	<u>FY2025</u> <u>第2四半期</u>	<u>対前年同期</u> <u>増減</u>
営業キャッシュ・フロー	△1,911	717	△1,912	△1
投資キャッシュ・フロー	△64	36	△161	△96
財務キャッシュ・フロー	1,803	△661	1,707	△95
現金及び現金同等物の増減額	△172	93	△366	△193
現金及び現金同等物の期末残高	1,457	1,723	1,357	△100

2. 期末業績予想

現段階で期首計画に変更はありません

◆ 3Q以降の稼働率・生産性維持、海外受注の回復が計画達成の鍵

(単位：百万円)	<u>FY2023</u> 実績	<u>FY2024</u> 実績	<u>FY2025</u> 計画	対前期増減
売上高	8,566	8,526	8,800	274
営業利益	1,194	1,135	1,200	65
経常利益	1,202	1,135	1,200	65
当期純利益	808	670	850	180
配当金	27円 (22+5円)	30円 (25+5円)	30円	±0
営業利益率	13.9%	13.3%	13.6%	0.3%
ROE	12.5%	9.3%	10%以上	—